
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КЕЛЬМАКСОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_________________________________________________________________________________ 

 

 Приказ 

от «29»  января  2024 г.                                                                                                       №  03                              

 

О создании и функционировании в 2024 году на базе  

МОУ «Кельмаксолинская  средняя общеобразовательная школа»  

центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста». 

  В  целях реализации государственной программы Республики Марий Эл 

«Развитие образования» на 2013-2025 годы,  утвержденной постановлением Правительства 

Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 года № 452, и федерального проекта «Образование» 

в части создания и функционирования в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образований естественно-научной и 

технологической направленности, на основании приказа «О реализации комплексных мер 

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 

году» № 1188 от 29 ноября 2023 года,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01 сентября  2024 года на базе МОУ «Кельмаксолинская средняя 

общеобразовательная школа» центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей на базе  МОУ «Кельмаксолинская средняя 

общеобразовательная школа». 

3. Создать рабочую группу по созданию центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста»  на базе МОУ «Кельмаксолинская 

средняя общеобразовательная школа» в составе: 

- Эскаевой Т.А. - заместителя директора по УВР, учителя математики,  

- Рассоловой А.Н. - заместителя директора по ВР, учителя биологии и химии,  

-     Рассоловой Р.Н. -  учителя физики и математики,  

-     Конакова В.Н.,  - учителя технологии, 

- Коротковой А.Р.  - завхоза школы. 

4.  Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе МОУ «Кельмаксолинская  средняя общеобразовательная школа». 

5.  Утвердить дизайн- проект естественно- научной и технической направленности. 

 

 Директор                                  Т.Н. Рябинина 

 


		2024-04-26T13:33:23+0300
	123305
	Рябинина Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




